СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Протокол

                        заседания 3-й сессии от   16.10.2015 г

Всего депутатов-10 человек 

Присутствовало -  9 человек (список прилагается)

Приглашенные -    6  человек (список прилагается)

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад заместителя председателя конкурсной комиссии (Н.П.Ломоносовой).
2.Об избрании Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
3. О положении  о постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности и взаимодействию со средствами массовой информации
      Докладывает: Киселев С.М.- председатель комиссии

4. О положении о постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансово- кредитной  политике и муниципальной собственности

     Докладывает: Храпову И.Н.- председатель комиссии

5.О положении о постоянной комиссии по социальному развитию

Докладывает: Горт А.С. – зам.председателя комиссии

6. Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области и утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
7.О внесении изменений в бюджет администрации Новоярковского сельсовета Барабинского  района Новосибирской области.
8.Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина.

По первому вопросу слушали выступление  Н.П.Ломоносовой по вопросу об избрании Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

Предложили по данному вопросу повестки проголосовать

«За» - девять

« Против» - ноль

«Воздержалось» - ноль 

                      ( решение Совета депутатов прилагается)
По второму вопросу слушали выступление председателя постоянной комиссии Киселева С.М., который говорил  о положении постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности и взаимодействию со средствами массовой информации. Предложили по данному вопросу повестки проголосовать

«За» - девять
« Против» - ноль

«Воздержалось» - ноль 

                      ( решение Совета депутатов прилагается)
О положении  постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансово- кредитной  политике и муниципальной собственности докладывала- Храпова И.Н.      председатель комиссии, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Регламентом Совета депутатов Новоярковского сельсовета
Предложили по данному вопросу повестки проголосовать

«За» - девять
« Против» - ноль

«Воздержалось» - ноль 

                      ( решение Совета депутатов прилагается)
По пятому вопросу слушали выступление зам. председателя комиссии Горт А.С., которая говорила  о положении  постоянной комиссии по социальному развитию

Предложили по данному вопросу повестки проголосовать

«За» - девять
« Против» - ноль

«Воздержалось» - ноль 

                      ( решение Совета депутатов прилагается)
Слушали выступление Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района  Бондаренко В.Г.., который говорил  об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области и утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. 
 О внесении изменений в бюджет администрации Новоярковского сельсовета Барабинского  района Новосибирской области.

Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина.
Предложили по данному вопросу повестки проголосовать  

«За» - девять
« Против»- ноль

«Воздержалось» - ноль 

                      ( решения  Совета депутатов прилагаются)

Председатель Совета депутатов                                          В.Г.Бондаренко
Секретарь                                                                                А.С.Горт
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Третьей сессии

от 16.10.2015 г. N  13
об избрании главы

Новоярковского сельсовета Барабинского района Новвосибирской области
(наименование поселения)

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи Устава Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, статьи 45 Регламента  Совета депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Избрать главой Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Бондаренко Владимира Георгиевича.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее Решение подлежит опубликовать в газете «Вестник Новоярковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоярковского сельсовета Барабиснкого района Новосибирской области.
Председательствующий

на заседании Совета депутатов
Новоярковского сельсовета 
Барабинского района

Новосибирской области                                                                         
Н.П.Ломоносова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Третьей сессии
от 16.10.2015 г. N  14
О ПОЛОЖЕНИИ О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ  ПО ВОПРОСАМ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И

ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Регламентом Совета депутатов Новоярковского сельсовета , Совет депутатов  решил:

1. Утвердить Положение о постоянной комиссии (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов                                       В.Г.Бондаренко
                                                                                                             Утверждено.

                                                                                                           Решением 3 сессии  Совета

                                                                                               депутатов Новоярковского сельсовета 

                                                                                  от 16.10.2015 №   14
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ  ПО ВОПРОСАМ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И

ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Общие положения

1.1. Постоянная комиссия Совета депутатов Новоярковского сельсовета  по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности и взаимодействию со средствами массовой информации (далее - комиссия) образуется в соответствии с регламентом  Совета  депутатов из числа депутатов  Совета депутатов Новоярковского сельсовета для предварительного рассмотрения и подготовки проектов решений  Совета по вопросам местного самоуправления,  развития инициатив населения и общественных организаций, общественной безопасности, реализации права законодательной инициативы, взаимодействия с органами государственной власти, другими муниципальными образованиями и средствами массовой информации.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом  Совета депутатов  его структурным подразделением и действует в течение срока полномочий депутатов пятого созыва.

1.3. Основными задачами комиссии являются:

1) разработка проектов нормативных правовых актов  Совета;

2) подготовка заключений по вопросам, вносимым на рассмотрение  Совета, относящимся к ведению комиссии;

3) содействие проведению в жизнь решений  Совета;

4) контроль за исполнением решений  Совета по вопросам ведения комиссии;

5) организация взаимодействия  Совета с органами территориального общественного самоуправления, общественными объединениями, общественно - политическими и религиозными организациями, правоохранительными и судебными органами, органами государственной власти;

6) рассмотрение предложений, заявлений, обращений граждан, предприятий, учреждений, организаций, поступивших в  Совет, по вопросам ведения комиссии.

1.4. Порядок создания, организация деятельности комиссии определяются Регламентом  Совета.

1.5. Комиссия выполняет поручения сессии  Совета, председателя и заместителя председателя  Совета.

1.6. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Новосибирской области, Уставом Новоярковского сельсовета , решениями  Совета и настоящим Положением.

2. Вопросы ведения комиссии

Комиссия осуществляет разработку проектов решений  Совета, предварительное рассмотрение, подготовку вопросов и контроль за исполнением принятых решений  Совета по следующим направлениям:

2.1. В области реализации прав граждан на местное самоуправление:

1) проведение  референдумов и муниципальных выборов;

2) реализация правотворческой инициативы населения ;

3) прием граждан, работа с обращениями;

4) определение порядка реализации прав граждан на проведение митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;

5) работа с наказами избирателей;

6) работа с некоммерческими организациями, общественными объединениями, религиозными организациями;

7) организация территориального общественного самоуправления населения.

2.2. В области организации местного самоуправления:

1) нормативная база органов местного самоуправления;

2) правовой статус органов и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством;

3) структура органов местного самоуправления, согласование назначения должностных лиц в случаях, предусмотренных законодательством и Уставом Козловского сельсовета;

4) муниципальная служба;

5) организация работы  Совета, организационное материально - техническое, методическое и информационное обеспечение его деятельности;

6) порядок награждения знаками Почета ;

7) взаимодействие Совета с органами государственной власти;

8) вопросы депутатской этики.

2.3. В области обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности:

1) обеспечение соответствия нормативных правовых актов  Совета Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Новосибирской области, Уставу Козловского сельсовета ;

2) обеспечение реализации прав и свобод граждан на территории Новоярковского сельсовета;

3) охрана общественного порядка;

4) взаимодействие с правоохранительными и судебными органами;

5)  формирование списков народных заседателей;

6) предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в пределах действующего законодательства;

7) противопожарная безопасность;

8) безопасность дорожного движения в пределах действующего законодательства.

2.4. В области информатизации и взаимодействия со средствами массовой информации:

1) создание условий для деятельности средств массовой информации;

2) организация и содержание муниципальной информационной службы в рамках компетенции Совета;

3) взаимодействие  Совета со средствами массовой информации;

4) изучение общественного мнения населения ;

6) освещение деятельности  Совета, постоянных депутатских комиссий, депутатов в средствах массой информации;

7) опубликование нормативных правовых актов  Совета.

2.5. Комиссия рассматривает вопросы:

1) финансирования органов местного самоуправления,  муниципальных выборов, финансовой поддержки некоммерческих организаций, территориального общественного самоуправления;

2) финансирования муниципальных органов охраны общественного порядка.

По данным вопросам комиссия выносит заключения, предложения, и проекты решений Совета на рассмотрение постоянной комиссии  Совета по бюджету, финансам и налоговой политике.   Комиссия осуществляет контроль за исполнением бюджета в рамках ее компетенции.

3. Функции комиссии

В соответствии с возложенными на нее задачами комиссия осуществляет:

3.1. Организацию работы в  Совете по своим направлениям деятельности.

3.2. Предварительное обсуждение проектов решений, внесенных на рассмотрение  Совета, заключений к ним, рассмотрение поправок к проектам решений, принятым за основу.

3.3. Инициативная разработка проектов решений  Совета и предложений по вопросам ведения комиссии, внесение подготовленных документов на рассмотрение сессии Совета.

3.4. Взаимодействие с другими постоянными комиссиями Совета, структурными подразделениями администрации  при подготовке проектов решений Совета, относящихся к компетенции комиссии.

3.5. Представление на сессиях  Совета подготовленных комиссией вопросов.

3.6. Подготовка предложений по осуществлению контрольных функций  Совета.

3.7. Рассмотрение информации и отчетов администрации по направлениям деятельности комиссии.

3.8. Обсуждение кандидатур должностных лиц, представляемых Совету для согласования назначения или освобождения от должности в случаях, предусмотренных законодательством, и подготовка заключений комиссии по этим вопросам.

3.9. Сбор и анализ информации по вопросам, находящимся в ведении комиссии.

3.10. Перспективное и текущее планирование работы комиссии.

3.11. Документирование деятельности комиссии, представление информации и отчетов о ее работе  Совету.

4. Права комиссии

Для осуществления указанных функций комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от администрации, ее структурных подразделений, органов государственной власти, предприятий, учреждений и организаций официальные, справочные, аналитические, статистические и иные данные, необходимые для работы комиссии в соответствии с ее компетенцией.

4.2. Непосредственно обращаться к администрации ее структурным подразделениям, органам государственной власти, предприятиям, учреждениям, организациям в качестве представителя  Совета.

4.3. Заслушивать на своих заседаниях доклады и сообщения должностных лиц, государственных органов, предприятий, учреждений и организаций по вопросам исполнения решений  Совета, контроль за которыми поручен комиссии. Руководители указанных органов, предприятий, учреждений и организаций не позднее, чем за три дня уведомляются о предстоящем заседании комиссии и вопросах, вносимых на ее рассмотрение.

4.4. Вносить на рассмотрение  Совета, главы местного  самоуправления предложения об ответственности должностных лиц местного самоуправления в случаях, предусмотренных действующим законодательством и Уставом Новоярковского сельсовета.

4.5. Вносить на рассмотрение  Совета, главы местного  самоуправления предложений об изменении или отмене правовых актов, принятых Советом, должностными лицами местного самоуправления в случае несоответствия их действующему законодательству, решениям  Совета.

4.6. Образовывать экспертные группы для проработки рассматриваемых комиссией вопросов.

4.7. Вносить на рассмотрение  Совета предложения о проведении публичных слушаний в  Совете, а также о вынесении проектов нормативных правовых актов  Совета на  обсуждение по наиболее важным вопросам жизни поселения.

4.8. Устанавливать деловые контакты по вопросам компетенции комиссии с органами местного самоуправления, государственными органами, предприятиями, учреждениями, организациями.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия проводит плановые заседания два раза в месяц, в дни и часы, установленные решением комиссии.

5.2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины общего числа депутатов, являющихся членами комиссии. В случае невозможности присутствия на заседании комиссии, депутат предупреждает об этом председателя или секретаря комиссии.

5.3. Заседания комиссии являются открытыми. Депутаты Совета, не являющиеся членами комиссии, должностные лица администрации вправе участвовать в работе комиссии с правом совещательного голоса. По решению комиссии могут проводиться закрытые заседания комиссии. Депутаты  Совета могут присутствовать на закрытом заседании комиссии.

5.4. Комиссия работает в соответствии с перспективным и квартальным планами работы, утверждаемым на заседании комиссии. В квартальных планах предусматриваются даты рассмотрения и ответственные за подготовку вопросов и проектов документов к заседанию комиссии.

5.5. По предложению депутатов комиссия может включать в повестку заседания внеплановые вопросы. Нерассмотренные плановые вопросы по решению комиссии переносятся на другое заседание.

5.6. По вопросам, вносимым на рассмотрение комиссии, ответственным за подготовку данного вопроса или инициаторам его рассмотрения должны быть предоставлены письменные проекты решений, пояснительная записка с обоснованием необходимости данного решения, информационные и справочные материалы. Материалы к заседанию комиссии раздаются депутатам за три дня.

5.7. На заседания комиссии могут приглашаться руководители и должностные лица органов местного самоуправления, государственных органов, предприятий, учреждений, организаций, представители общественных объединений, органов территориального общественного самоуправления, специалисты, ученые. На заседания комиссии могут приглашаться представители средств массовой информации. Комиссия информирует средства массовой информации и общественность  о своей деятельности.

5.8. Комиссия вправе привлекать к своей работе специалистов и ученых различного профиля в качестве экспертов, а также назначать экспертизу проектов решений  Совета, рассматриваемых комиссией.

5.9. Заседания комиссии ведет ее председатель. В отсутствие председателя заседание комиссии ведет его заместитель. Комиссия строит свою работу на основе коллективного, свободного, делового обсуждения и решения вопросов, гласности и инициативы членов комиссии, изучения и учета общественного мнения.

5.10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Решения об отмене ранее принятых решений комиссии считаются принятыми, если за это проголосует более половины членов комиссии. Решения и заключения комиссии подписываются председателем комиссии.

5.11. На заседаниях комиссии ведется протокол. Протокол ведется секретарем комиссии. Протокол прошедшего заседания подписывается председателем комиссии и секретарем. Копии решений и протоколов комиссии направляются должностным лицам, упомянутым в решении комиссии.

5.12. По поручению комиссии председатель, заместитель председателя или любой другой член комиссии может докладывать вопрос на сессии  Совета.

5.13. Член комиссии, на которого возложен контроль за выполнением принятого решения, в установленные сроки информирует комиссию о ходе его выполнения и вносит предложения о мерах для обеспечения его своевременной реализации.

5.14. Обеспечение деятельности комиссии осуществляется в порядке, установленном  Советом.

6. Ответственность комиссии перед  Советом

6.1. Комиссия ответственна перед  Советом и ему подотчетна.

6.2. Комиссия регулярно информирует о своей работе  Совет, председателя  Совета и его заместителя.

6.3. В конце календарного года комиссия направляет  Совету письменный отчет о своей деятельности.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Третьей сессии
от 16.10.2015 г. N 15
О ПОЛОЖЕНИИ О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Регламентом Совета депутатов Новоярковского сельсовета , Совет депутатов  решил:

1. Утвердить Положение о постоянной комиссии по социальной политике (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совет депутатов                                       В.Г.Бондаренко
Приложение

к Решению

Совета депутатов

от 16.10.2015 г N  15
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

1. Общие положения

1.1. Постоянная комиссия по социальным вопросам (далее - комиссия) - постоянно действующий орган Совета депутатов, созданный с целью обеспечения полномочий Совета в сфере законотворческой деятельности и контроля по вопросам социальной политики.

1.2. В компетенцию комиссии входит подготовка и рассмотрение вопросов правового регулирования в сфере:

- образования;

- здравоохранения;

- санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

- профилактики наркомании и токсикомании ;

- охраны семьи, материнства и детства, семейных отношений;

- культуры и искусства, включая вопросы охраны и использования памятников истории и культуры;

- информационной политики и поддержки средств массовой информации;

- социальной защиты граждан и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан;

- установления дополнительных гарантий и льгот участникам локальных войн и вооруженных конфликтов и др.;

- библиотечного дела;

- регулирования трудовых отношений, демографической политики, занятости и миграции населения;

- других общественных отношений, связанных с решением социальных вопросов поселения.

1.3. Комиссия создается по решению Совета депутатов, входит в структуру Совета депутатов и подотчетна ему.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, законами Новосибирской области, Уставом Новоярковского сельсовета, Регламентом  Совета, настоящим Положением.

1.5. В целях реализации своих полномочий комиссия взаимодействует с другими постоянными комиссиями Совета депутатов, подразделениями администрации .

2. Задачи комиссии

2.1. Участие в разработке и осуществлении основных направлений законотворческой деятельности Совета депутатов в социальной сфере.

2.2. Реализация в  законодательстве и  программах государственной политики в сфере регулирования вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

2.3. Осуществление контроля за реализацией выполнения  программ в сфере социальных вопросов.

3. Функции комиссии

3.1. Осуществляет подготовку и предварительное рассмотрение проектов нормативных правовых актов Совета депутатов по вопросам своей компетенции.

3.2. Готовит заключения к проектам нормативных правовых актов Совета депутатов, регулирующих вопросы, входящие в компетенцию комиссии.

3.3. Вырабатывает решения по проектам нормативных правовых актов, вносимым на рассмотрение Совета депутатов, по вопросам своей компетенции.

3.4. Осуществляет сбор и обобщение поправок к рассматриваемым в комиссии проектам нормативных правовых актов.

3.5. Разрабатывает и анализирует предложения по вопросам в сфере социальной политики.

3.6. Готовит для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов вопросы, связанные с осуществлением контроля за исполнением решений Совета депутатов, регулирующих общественные отношения в сферах, отнесенных к компетенции комиссии.

3.7. Разрабатывает предложения в план работы Совета депутатов.

3.8. Организует и проводит депутатские слушания, заседания "круглых столов" и другие мероприятия по вопросам своей компетенции.

3.9. Запрашивает необходимую информацию у муниципальных органов, учреждений, организаций, общественных объединений.

3.10. Принимает решение о проведении независимой экспертизы законопроекта.

3.11. Решает вопросы организации своей деятельности.

3.12. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы Совета депутатов.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия формируется из депутатов  Совета на срок полномочий Совета.

4.2. Председатель комиссии:

- утверждается решением Совета депутатов по предложению комиссии при условии согласия кандидата; в случае, если предлагаемая кандидатура на должность председателя комиссии Совета депутатов будет отклонена, то комиссия обязана вновь рассмотреть настоящий вопрос. Если при этом комиссия большинством голосов подтвердит свой прежний выбор, то Совет депутатов обязан утвердить предлагаемую кандидатуру председателя комиссии;

- освобождается от занимаемой должности Советом депутатов по личной просьбе или по предложению комиссии, а также в связи с обстоятельствами, делающими невозможным выполнение им своих обязанностей;

- председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу;

- координирует деятельность постоянной комиссии с деятельностью председателя Совета депутатов, председателями других постоянных комиссий;

- вносит на рассмотрение Совета депутатов вопросы, подготовленные постоянной комиссией;

- организует контроль за исполнением поручений и постановлений Совета депутатов по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

- координирует деятельность членов постоянной комиссии по выполнению планов работы постоянной комиссии, ее решений;

- представляет отчеты о работе постоянной комиссии за год, вносит их на утверждение Совета депутатов;

- имеет право подписи документов, направляемых от имени комиссии в адрес органов государственной власти, местного самоуправления, учреждений, организаций, общественных объединений по вопросам, которые входят в компетенцию комиссии;

- имеет иные права, предусмотренные Регламентом, Уставом Новоярковского сельсовета, законом Новосибирской области.

Председатель постоянной комиссии представляет постоянную комиссию в пределах ее компетенции в органах государственной власти, местного самоуправления, а также в учреждениях, организациях, общественных объединениях.

4.3. Заместитель председателя постоянной комиссии:

- избирается из членов постоянной комиссии при условии его личного согласия;

- освобождается от занимаемой должности постоянной комиссией по личной просьбе или по предложению комиссии, а также в связи с обстоятельствами, делающими невозможным выполнение им своих обязанностей;

- замещает председателя комиссии в случаях отсутствия председателя комиссии (болезнь, командировка, отпуск) или по его поручению.

4.4. Член постоянной комиссии:

- выступает на заседаниях постоянной комиссии по существу рассматриваемых вопросов;

- вносит предложения по вопросам, рассматриваемым постоянной комиссией;

- предлагает свою кандидатуру для включения в рабочую группу для подготовки отдельных вопросов;

- вправе иметь особое мнение, отличное от решения, заключения, предложения и рекомендации постоянной комиссии, и представлять его на рассмотрение Совета;

- имеет иные права, предусмотренные Регламентом, Уставом Новоярковского сельсовета, законом Новосибирской области.

4.5. Для принятия решений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, председатель комиссии созывает и проводит заседания. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.6. Комиссия правомочна принимать решения по рассматриваемым ею вопросам на своих заседаниях при условии, если на них присутствует не менее половины списочного состава комиссии. В случае невозможности прибытия на заседание постоянной комиссии член постоянной комиссии обязан сообщить об этом не позднее чем за день до начала заседания.

В заседаниях постоянной комиссии могут принимать участие с правом совещательного голоса депутаты, не входящие в состав постоянной комиссии, иные лица в соответствии с Регламентом Совета.

4.7. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от численного состава комиссии.

4.8. Заседание постоянной комиссии проводится в открытой форме. При наличии соответствующего решения может быть проведено закрытое заседание постоянной комиссии.

4.9. Постоянная комиссия может проводить свои выездные заседания, при этом транспортные и иные расходы должны быть предварительно согласованы с председателем Совета депутатов.

4.10. Рекомендации, предложения, изложенные в решении постоянной комиссии, подлежат обязательному рассмотрению органами и должностными лицами, которым они адресованы. О результатах рассмотрения или принятых мерах должно быть сообщено в постоянную комиссию в месячный срок или в срок, установленный комиссией, который не может быть меньше 30 дней.

4.11. Комиссия вправе приглашать на свои заседания руководителей учреждений и организаций.

4.12. В целях улучшения работы комиссии один или несколько ее членов могут быть закреплены решением комиссии за отдельным направлением (участком) работы.

4.13. Заседание постоянной комиссии протоколируется.

4.14. Для рассмотрения вопросов, относящихся к ведению двух или нескольких комиссий, по инициативе этих комиссий или по рекомендации Совета депутатов проводятся совместные заседания.

Совместные заседания комиссий ведут их председатели по согласованию между собой, а решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов раздельно по каждой комиссии.

Протоколы совместных заседаний комиссий подписывают их председатели.

В случае расхождения позиций комиссий по одному и тому же вопросу для преодоления разногласий создается согласительная комиссия из числа членов комиссий.

4.15. Протоколы заседаний постоянной комиссии хранятся в делах постоянной комиссии в течение срока, установленного Регламентом Совета депутатов Новоярковского сельсовета

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Положение утверждается Советом депутатов и вступает в силу с момента подписания председателем Совета.

7.2. Предложения о внесении изменений, дополнений в настоящее Положение представляются постоянной комиссией и утверждаются в порядке, предусмотренном в п. 7.1 настоящего Положения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Третьей сессии
от 16.10.2015 г. N 16
О ПОЛОЖЕНИИ О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ, НАЛОГОВОЙ, ФИНАНСОВО -  КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Регламентом Совета депутатов Новоярковского сельсовета, Совет депутатов  решил:

1. Утвердить Положение о постоянной комиссии по  бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов                                                          В.Г.Бондаренко
                                                                                                                  Утверждено.

                                                                                                                Решением 3 сессии Совета 

                                                                                                            депутатов Новоярковского 

                                                                                                          сельсовета  № 16 от 16.10.2015 г

                                                            ПОЛОЖЕНИЕ

               О КОМИССИИ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ, НАЛОГОВОЙ, ФИНАНСОВО-

               КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

  Настоящее Положение разработано в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Новосибирской области, нормативных правовых актов Барабинского района

и  муниципального образования Новоярковского  сельсовета по бюджетной, налоговой политике, экономическому развитию  и муниципальной собственности.

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

   1. Комиссия по бюджетной, налоговой политике   и собственности Совета депутатов

Новоярковского  сельсовета (далее – комиссия) создана решением первой сессии 5 созыва Совета депутатов Новоярковского  сельсовета (далее –Совет депутатов). Комиссия формируется на основе добровольного участия депутатов и является постоянно действующим, подот- четным Совету депутатов, коллегиальным  рабочим органом Совета депутатов, образо-

ванным на срок полномочий Совета депутатов.

    В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации,

Федеральным законодательством ,Уставом Новосибирской области, законами, иными 

нормативными  правовыми актами области, района Уставом Новоярковского  сельсовета и настоящим Положением.

   2.  Комиссия организует свою работу во взаимодействии с комитетом по бюджетной,

налоговой и финансово-кредитной политике, комитетом по экономике и управлению,

другими комиссиями Совета депутатов района, сельсовета, администрацией муници-

пального  образования, с налоговыми органами.

2. ЗАДАЧИ  КОМИССИИ

    1. Основными задачами комитета являются :

- участие в разработке проектов нормативных правовых актов Совета в сфере бюджет-

ной, налоговой политике, экономического развития, предпринимательской деятельности

и вопросам, связанным с владением, пользованием и распоряжением муниципальной 

собственностью сельсовета;

- осуществление в установленном законодательством порядке контрольных функций,

по вопросам исполнения бюджета ,использования  средств областных, районных и мест-

ных целевых бюджетных фондов ,финансовой и налоговой политики в муниципальном

образовании Новоярковского сельсовета.;

- предварительное рассмотрение проектов решений, программ и планов деятельности

Совета депутатов, влияющих на бюджет муниципального образования Новоярковского
сельсовета или требующих изменения налоговой политике;

- проведение анализа статистических данных доходов и расходов бюджета муниципаль-

ного образования сельсовета;

- содействие исполнению на местах законодательства  Российской Федерации, областно-

го законодательства, нормативных    правовых актов района, сельсовета по вопросам 

своей компетенции, осуществление по ним связи с органом местного самоуправления

сельсовета;

- Решение иных задач в пределах установленной компетенции .

3. ПОЛНОМОЧИЯ  КОМИССИИ

   1. Комиссия для осуществления поставленных задач вправе:

- в порядке законодательной инициативы вносить на рассмотрение  Совета депутатов проекты нормативных правовых актов;

- готовить и вносить проекты нормативных правовых актов в части исполнения бюджета

сельсовета, изменения и дополнения к ним, а также по размерам дотаций и субвенций бюд-

жету сельсовета ;

- вносить предложения по программам и планам социально-экономического развития 

сельсовета, льготному налогообложению, экономическому стимулированию и финанси-

рованию приоритетных направлений деятельности ;

- вносить предложения по установлению ставок налогов, сборов, пошлин и тарифов на

оплату услуг организаций, находящихся в собственности сельсовета и порядку их взима-

ния, установлению льгот и преимуществ, в том числе налоговых, по платежам в бюджет

сельсовета;

- предлагать вопросы для внесения в повестку дня сессии ;

- вносить предложения об изменении структуры органов Совета депутатов;

- запрашивать и получать заключения, информации и разъяснения финансовых, налого-

вых, контрольных и иных органов по вопросам в пределах своей компетенции;

- приглашать к участию в заседании комиссии должностных   лиц  администрации сель-

совета и заслушивать их отчет;

- запрашивать мнение других комиссий либо осуществлять с ними совместную прора-

ботку  нормативных правовых актов;

- вносить Совету депутатов сельсовета предложения о заслушивании на сессии отчетов и

информации любого органа или должностного лица по выполнению им решений Совета

депутатов;

- проводить выездные заседания комиссии;

- привлекать на заседания комиссии для подготовки вопросов специалистов структурных

подразделений администрации сельсовета.

   2. Комиссия осуществляет контроль:

- за выполнением нормативных правовых актов  по вопросам своей компетенции и собственных решений;

- за эффективным использованием бюджетных средств в процессе исполнения бюджета

сельсовета;

- за эффективным использованием муниципальной собственности сельсовета;

- за выполнением программ и планов социально-экономического развития в рамках ком-

петенции.

   3. Комиссия вправе информировать общественность о своей деятельности через средст-

ва массовой информации.

   4. Комиссия вправе осуществлять иные полномочия, установленные законом или иным

нормативным правовым актом области, района.

                      4. ПОРЯДОК  РАБОТЫ  КОМИССИИ

    1. Комиссия строит свою работу на основе коллективного, свободного, делового обсуж-

дения и решения вопросов на основе гласности и инициативы его членов.

    2. Председатель комиссии и его заместитель избираются на заседании Совета депутатов

по предложению комиссии.

    3. Заседания комиссии созываются по мере необходимости не реже 1 раза в квартал в

соответствии с планом работы комиссии, Совета. Комиссия в случае необходимости вправе

принять решение о проведении закрытого заседания.

   4. Комиссия работает по утвержденным планам Совета депутатов и комиссии.

   5.Сообщения о проекте повестки дня, дате, месте и времени заседания комиссии дово-  

дятся не позднее 3-х дней до заседания.

   6. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на комиссии, представляются

для ознакомления членам комиссии не менее, чем за 3 дня до начала заседания, если

председателем комиссии не установлен иной порядок.

   7. Члены комиссии  обязаны изучить полученные проекты нормативных правовых

актов, подготовить свои замечания и предложения.

   8. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует более половины его состава.  Решения принимаются большинством от присутствующих на заседании членов
комиссии.

   Член комиссии, имеющий особое мнение при обсуждении вопроса, вправе представить

его Совету депутатов.

   В случае невозможности прибыть на заседание член комиссии обязан сообщить об этом в комиссию не позднее, чем за день до начала заседания.

   9. Решения, протоколы заседаний комиссии дорабатываются и оформляются в недель-

ный срок ,подписываются председательствующим на заседании и хранятся в делах Совета

депутатов с последующей передачей в архив согласно номенклатуре дел.

  10. Поручения комиссии специалистам, ответственным за совместную проработку норма-

тивных  правовых актов, если не принято иного решения, доводятся в устной форме.

  11. В конце календарного года комиссия представляет Совету депутатов отчет о своей

деятельности.

                                 5. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  ЧЛЕНОВ  КОМИССИИ

1. Все члены комиссии обладают полномочиями, установленными для депутатов Совета депутатов.

2. Председатель комиссии :

- организует работу комиссии;

- координирует деятельность комиссии с деятельностью председателя Совета депута-

татов, его  заместителя с деятельностью председателей других комиссий и аппарата Со-

вета депутатов;

- представляет комиссии в отношениях с органами государственной власти, органами

местного самоуправления ,различными организациями и общественными формированиями;

- ведет заседания комиссии;

- представляет проекты решений, заключения и предложения, подготовленные комите-

том Совету депутатов ;

- координирует деятельность членов комиссии по выполнению планов работы и решений комиссии ;

- представляет отчеты о работе комиссии за год Совету депутатов муниципального

образования сельсовета.

3. Председатель комиссии вправе :

- проводить рабочие совещания с приглашением представителей заинтересованных и

иных организаций по вопросам, входящим в компетенцию комиссии ;

- визировать документы, проходящие через комиссии;

- давать поручения членам комиссии.

4. Заместитель председателя комиссии выполняет в отсутствие председателя его обязан-

ности.

   5. Член комиссии :

   - осуществляет деятельность в соответствии с планом работы комиссии;

- выполняет поручения председателя комиссии ;

- выступает на заседаниях комиссии по существу рассматриваемых вопросов, вносит

предложения 

- предлагает свою кандидатуру для включения в рабочую группу, формируемую комис-

сией или комиссиями Совета депутатов для совместной проработки вопроса;

- другие обязанности в соответствии с действующим законодательством.

                      6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  КОМИССИИ

1. Материально-техническое и методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией муниципального образования Новоярковского сельсовета.

в пределах  утвержденной сметы.

2. Вопросы утвержденного плана работы комиссии включаются в планы работы Совета

депутатов сельсовета.

3. Работа комиссии по поручениям председателя Совета, заместителя председателя Совета осуществляется в соответствии с Регламентом  Совета депутатов.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

третьей сессии 

                                                                                                             № 17
от  16.08.2015 г

                              

                          с.Новоярково 

Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  и утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
В целях обеспечения социальной защищенности  муниципальных служащих и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и законом Новосибирской области от 10.07.96 г. № 40-ОЗ «О государственной службе Новосибирской области» Совет депутатов   Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Отменить решение восьмой сессии четвёртого созыва совета депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 15.12.2010 года «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным  должностным лицам Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области».

2. Утвердить Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления. (Приложение 1)

3. Утвердить Положение  о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления. (Приложение 2)
4. Администрации  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  при разработке проекта бюджета Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  на соответствующий год предусматривать средства на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе.
Глава Новоярковского сельсовета                                                                                                       Барабинского района Новосибирской области                         В.Г.Бондаренко
Приложение 1
к решению 3-й сессии

Совета депутатов Новоярковского сельсовета 

  Барабинского района 

 Новосибирской области

от 16.10.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты

 к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности Новоярковского сельсовета   Барабинского района Новосибирской области 
I. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствии с Законом Новосибирской области от 11.05.2000 N 95-ОЗ "О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области", постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.12.2007 №483 (в редакции Постановления Губернатора Новосибирской области  от 26.05.2015 № 98) «Об утверждении положения о порядке установления выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовым пенсиям лицам, замещавшим государственные должности Новосибирской области».

II. Условия установления и размер ежемесячной доплаты

2.1. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области не менее трех лет, получавшим ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств бюджета  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.

Ежемесячная доплата устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях"), либо к страховой пенсии по старости, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - Закон Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации").

2.2. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее - ежемесячная доплата) лицам, замещавшим муниципальные должности не менее трех лет, устанавливается в размере 55 процентов, от четырех до восьми лет - в размере 75 процентов, от восьми до двенадцати лет - в размере 85 процентов и свыше двенадцати лет - в размере 95 процентов месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей муниципальной должности с учетом районного коэффициента, за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности).

При определении размера ежемесячной доплаты не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы.

2.3. Для исчисления размера ежемесячной доплаты лицам, замещавшим муниципальные должности, месячное денежное содержание (вознаграждение) определяется (по выбору этих лиц) по муниципальной должности, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо по последней муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены (в том числе досрочно).

2.4. Размер ежемесячной доплаты не может быть ниже установленного Федеральным законом "О страховых пенсиях" размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности инвалидам III группы), с учетом районного коэффициента.

III. Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты

3.1. Ежемесячная доплата устанавливается по заявлению лица, замещавшего муниципальную должность, пожизненно с первого числа месяца подачи заявления об установлении ежемесячной доплаты, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от муниципальной должности, по основаниям, указанным в пункте 1 раздела 1 настоящего Положения, и дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".

3.2. Решение об установлении ежемесячной доплаты принимается Главой  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на основании следующих документов:

личного заявления об установлении ежемесячной доплаты по форме согласно приложению N 1.1 к настоящему Положению;

представления руководителя муниципального органа по форме согласно приложению N 1.2 к настоящему Положению (кроме случаев, когда ежемесячная доплата устанавливается Главе  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области);

копии трудовой книжки, заверенной руководителем кадровой службы муниципального органа либо специалистом, ответственным за ведение кадровой работы государственного органа;

справки о периодах замещения муниципальной должности  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области по форме согласно приложению N 1.3 к настоящему Положению;

справки о размере месячного денежного содержания (вознаграждения) по форме согласно приложению N 1.4 к настоящему Положению;

справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой на момент подачи заявления об установлении ежемесячной доплаты (представляется заявителем по собственной инициативе), по форме согласно приложению N 1.5 к настоящему Положению;

заверенной копии решения об освобождении от муниципальной должности;

Если справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) не представлена заявителем по собственной инициативе, то администрация  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области получает информацию по межведомственному запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

В случае представления копий документов, не заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, заявителем представляются их подлинники, которые после заверения соответствующих копий администрацией  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области возвращаются заявителю.

3.3. Перечисленные в пункте 3.2. настоящего Положения документы направляются в администрацию  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, которое в 10-дневный срок осуществляет их проверку, определяет размер ежемесячной доплаты, готовит проект распоряжения администрации  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и представляет его на рассмотрение либо письменно уведомляет заявителя об отказе в установлении ежемесячной доплаты в случае не соблюдения указанных требований в разделе 1 настоящего Положения.

В 7-дневный срок со дня принятия Главой  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области решения об установлении ежемесячной доплаты заявителю направляется уведомление по форме согласно приложению N 1.6 к настоящему Положению.

Выплату ежемесячной доплаты лицам, замещавшим муниципальные должности, осуществляет администрация  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на основании списков получателей доплат по форме согласно приложению N 1.7 к настоящему Положению.
IV. Порядок приостановления, возобновления и прекращения

выплаты ежемесячной доплаты

4.1. Выплата ежемесячной доплаты лицам, замещавшим муниципальные должности, приостанавливается в период прохождения ими государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы.

Лицо, получающее ежемесячную доплату и назначенное на одну из указанных должностей, обязано в течение 5 дней, с даты назначения на должность, сообщить об этом в письменной форме в администрацию  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

4.2. После освобождения названных лиц от указанных в пункте 4.2. настоящего Положения должностей выплата им ежемесячной доплаты возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от должностей, либо устанавливается вновь в соответствии с порядком, которым устанавливается ежемесячная доплата, по их заявлению.

4.3. В случае смерти лица, получавшего ежемесячную доплату, ее выплата прекращается с первого числа месяца, следующего за тем, в котором наступила смерть получателя.

Суммы ежемесячных доплат, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления доверием, возмещаются этим лицом, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке.

V. Порядок перерасчета размера ежемесячной доплаты

5.1. Перерасчет размера ежемесячной доплаты производится:

1) при увеличении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);

2) при централизованном повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих государственные должности.

5.2. Перерасчет ежемесячной доплаты в случае увеличения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится на основании информации, получаемой администрацией  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области по межведомственному запросу из органов Пенсионного фонда Российской Федерации в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

5.3. Перерасчет ежемесячной доплаты при централизованном повышении денежного содержания (вознаграждения) производится на основании постановления Губернатора Новосибирской области о повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области, со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания (вознаграждения).

5.4. Размер ежемесячной доплаты пересчитывается по заявлению лиц, замещавших муниципальные должности, при увеличении периодов замещения муниципальных должностей по вновь замещавшейся муниципальной должности в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Положения.

5.5. Перерасчет размера ежемесячной доплаты во всех предусмотренных настоящим разделом случаях осуществляет администрация  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Приложение 1.1
к положению о порядке установления, выплаты 
и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области 
                                      Главе  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

                                      _____________________________________

                                      от _________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество)

                                      замещавшего муниципальную должность

                                      Новоярковского сельсовета Барабинского 

                      района Новосибирской области

                                      ____________________________________,

                                      проживающего по адресу: _____________

                                      ____________________________________,

                                      контактный телефон: _________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с  Законом Новосибирской области от 11.05.2000 N 95-ОЗ

"О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской

области"  прошу  установить  мне  ежемесячную доплату к страховой пенсии по

старости (инвалидности).

    Прошу    ежемесячную   доплату   к   страховой   пенсии   по   старости

(инвалидности) перечислять на лицевой счет N ______________________________

в _________________________________________________________________________

                       (наименование банка получателя)

    При  замещении  должности  государственной службы Российской Федерации,

государственной  должности  Российской Федерации, государственной должности

субъекта  Российской  Федерации,  муниципальной  должности,  замещаемой  на

постоянной  основе,  должности  муниципальной службы, а также при изменении

места проживания, обязуюсь в 5-дневный срок сообщать об этом в администрацию  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

Дата                                         Подпись заявителя

Приложение 1.2
к положению о порядке установления, выплаты 
и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области
                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________________

         (наименование органа местного самоуправления)

вносит  представление  об  установлении  с  "____"  ______________ 20___ г.

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшему муниципальную должность  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

__________________________________________________________________________,

(наименование муниципальной должности  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области)

ежемесячной   доплаты   к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),

назначенной  в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или

Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации"

с "____" _________________ г.

    Продолжительность  замещения  муниципальных  должностей 

составляет _________ лет.

    Месячное   денежное  содержание  (вознаграждение)  с  учетом  районного

коэффициента ________________ руб. ______ коп.

Глава  Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области 

                                        __________________________________________

                                              (подпись, инициалы, фамилия)

М.П.

Приложение 1.3
к положению о порядке установления, выплаты 
и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
 Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области
                                  СПРАВКА

                   о периодах замещения муниципальных должностей

 Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

___________________________________________________________________________

(наименование муниципальной должности)

	N п/п
	N записи в трудовой книжке
	Дата начала замещения муниципальной должности и дата освобождения от муниципальной должности
	Наименование муниципальной должности 
	Продолжительность замещения муниципальной должности

	
	
	год
	месяц
	число
	
	лет
	месяцев
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


Глава  Новоярковского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области 

                                        __________________________________________

                                                    (подпись, инициалы, фамилия)

М.П.

Приложение 1.4
к положению о порядке установления, выплаты 
и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
 Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области 
                             СПРАВКА

    о размере месячного денежного содержания (вознаграждения)

    Месячное       денежное       содержание      (вознаграждение)

_________________________________________________________________,

                     (фамилия, имя, отчество)

замещавшего   муниципальную   должность    Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

_________________________________________________________________,

                     (наименование должности)

составило:

                                                            (руб.)

	
	

	1. Месячное денежное содержание (вознаграждение):
	-

	а) сумма
	

	б) районный коэффициент
	

	ИТОГО
	


Глава  Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области     ____________________________________

                                                 (подпись, инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                             ____________________________________

                                                 (подпись, инициалы, фамилия)

    М.П.

Приложение 1.5

к положению о порядке установления, выплаты 

и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области
                                  СПРАВКА

           о размере страховой пенсии по старости (инвалидности)

    Дана __________________________________________________________________

                              (фамилия, имя, отчество)

в  том,  что в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или

Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации"

назначена      страховая      пенсия     по     старости     (инвалидности)

с ________________________________________________________________________.

                    (дата назначения страховой пенсии)

    По состоянию на ________________________________________________ размер

                                         (дата)

выплачиваемой   страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  составляет

_____________ руб. ______ коп., фиксированная выплата к страховой пенсии по

старости   (инвалидности)   _____________   руб.   ______  коп.,  повышение

фиксированной   выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)

_____________ руб. ______ коп.

Руководитель органа, осуществляющего

пенсионное обеспечение                  ___________________________________

                                            (подпись, инициалы, фамилия)

М.П.

Приложение 1.6
к положению о порядке установления, выплаты 
и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области
                           УВЕДОМЛЕНИЕ

    Уважаемый(ая) __________________________________________!

    Администрация  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  сообщает,  что  в  соответствии 

с  Законом Новосибирской  области от 11.05.2000  N 95-ОЗ  "О правовом статусе

лиц, замещающих государственные  должности Новосибирской области",

распоряжением Главы  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  Вам  установлена ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости  (инвалидности)

в размере ___________ рублей ___________ копеек.

С _____________________________________.

            (дата назначения)

Глава  Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области   _______________________________

                                             (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение 1.7

к положению о порядке установления, выплаты 
и перерасчета ежемесячной доплаты  к страховой
 пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
 Новоярковского сельсовета  Барабинского 
района Новосибирской области
                         СПИСОК N ______

       на выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

              (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные

  должности  Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

                     за ______________________

                             (месяц, год)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Номер лицевого счета, место нахождения отделения Сбербанка, коммерческого банка
	Сумма ежемесячной доплаты, рублей

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	ИТОГО
	-
	-
	


Сумма к выплате: _________________________________________________

                                    (прописью)

Глава  Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области   _______________________________

                                               (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение 2 

к решению 3-й сессии

Совета депутатов Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

от 16.10.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"; статьей 9.1 Закона Новосибирской области от 01.02.2005 N 265-ОЗ "О государственной гражданской службе Новосибирской области"; Положением о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 N 302.

II. УСЛОВИЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

2.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, которым назначена пенсия в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях"), либо к страховой пенсии по старости, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

2.2. Пенсия за выслугу лет назначается муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

1) соглашению сторон трудового договора (контракта);

2) истечении срока действия срочного трудового договора (контракта);

3) по инициативе муниципального служащего;

4) в связи с отказом муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы в связи с изменением существенных условий трудового договора (контракта);

5) в связи с отказом муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствием такой должности в том же органе местного самоуправления;

6) в связи с отказом муниципального служащего от перевода в другую местность вместе с органом местного самоуправления;

7) несоответствию муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

8) несоответствию муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;

9) в связи с восстановлением на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту должность муниципальной службы, по решению суда;

10) в связи с избранием или назначением на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации или муниципальную должность, либо избранием муниципального служащего на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе;

11) в связи с наступлением чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению отношений, связанных с муниципальной службой (военных действий, катастрофы, стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и других чрезвычайных обстоятельств), если данное обстоятельство признано чрезвычайным решением Президента Российской Федерации или органа государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации;

12) в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

13) в связи с признанием муниципального служащего недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

14) в связи с достижением муниципальным служащим предельного возраста пребывания на муниципальной службе - 65 лет;

15) в случае сокращения должностей муниципальной службы в муниципальном органе;

16) в случае упразднения муниципального органа.

Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 2, 3, 4, 8, 14 настоящего пункта, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12-ти полных месяцев непосредственно перед увольнением.

Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 3, 5 - 7, 9 - 13, 15, 16, имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.
III. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЕНСИИ

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

3.1. Муниципальным служащим пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45% среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". За каждый полный год стажа сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3% среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания). При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75% среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) муниципального служащего.

3.2. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом 3.1 настоящего раздела, не учитываются суммы повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", а также суммы повышения размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.

3.3. В стаж муниципальной службы для начисления пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды службы (работы) на муниципальных должностях муниципальной службы и других должностях, перечень которых установлен постановлением  Губернатора Новосибирской области от 01.06.2011 N 134 "Об утверждении перечня должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Новосибирской области, Положения о комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Новосибирской области периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях при Губернаторе Новосибирской области и ее состава" и решением комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим и стажа работы работникам по техническому обеспечению деятельности администрация Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.  
3.4. Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации").

3.5. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного Федеральным законом "О страховых пенсиях" размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности инвалидам III группы), с учетом районного коэффициента.

3.6. Размер среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания), исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада с учетом районного коэффициента по замещавшейся должности муниципальной службы либо 2,8 должностного оклада с учетом районного коэффициента, сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Новосибирской области.

IV. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ 

ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

4.1. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального служащего пожизненно с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности по основаниям, указанным в  разделе 2.2. настоящего Положения, и дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".

4.2. Решение о назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим принимается распоряжением Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на основании следующих документов:

личного заявления по форме согласно приложению 2.1 к настоящему Положению;

представления Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области по форме согласно приложению 2.2 к настоящему Положению;

справки о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы лица, замещавшего муниципального служащего, дающего право на пенсию за выслугу лет, по форме согласно приложению 2.3 к настоящему Положению;

копии трудовой книжки (прошитой, пронумерованной и заверенной печатью);

заверенной копии военного билета;

заверенной копии приказа (распоряжения) об увольнении;

заявления об исключении месяцев, когда заявитель находился в отпуске без сохранения заработной платы (если такие имеются);

справки о размере среднемесячного денежного содержания муниципального служащего согласно приложению 2.4 к настоящему Положению;

справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой заявителем на момент подачи заявления (представляется заявителем по собственной инициативе), по форме согласно приложению 2.5 к настоящему Положению;

других документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, в том числе заверенной копии решения комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.

Если справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) не представлена заявителем по собственной инициативе, то администрация Барабинского района получает информацию по межведомственному запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

В случае представления копий документов, не заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, заявителем представляются их подлинники, которые после заверения соответствующих копий администрацией Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области возвращаются заявителю.

4.3. Перечисленные в пункте 4.2 документы направляются в администрацию Барабинского района, которая в 10-дневный срок осуществляет их проверку, определяет размер пенсии за выслугу лет, готовит проект распоряжения и представляет его на рассмотрение Главе администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

После принятия Главой администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области решения о назначении пенсии за выслугу лет администрация Барабинского района направляет заявителю уведомление о размере пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 2.6 к настоящему Положению.

В случае отказа в назначении пенсии за выслугу лет, заявителю сообщается в письменной форме о его причине в 10-дневный срок со дня принятия решения.
V. ПОРЯДОК ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ, 

ВОЗОБНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ 

ВЫПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

5.1. Пенсия за выслугу лет выплачивается администрацией Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в 3-дневный срок после поступления средств на данные цели из бюджета Барабинского района.

5.2. Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим приостанавливается при замещении ими вновь государственной должности Российской Федерации, государственной должности Новосибирской области, муниципальной должности, государственной должности государственной службы Новосибирской области, должности муниципальной службы. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет и назначенное на одну из указанных должностей, обязано в течение 5 дней с даты назначения на должность сообщить об этом в письменной форме в администрацию Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

При освобождении от государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности государственной службы, должности муниципальной службы, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем освобождения с указанных должностей, в соответствии с порядком, которым она назначается.

5.3. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случаях назначения ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, ежемесячной доплаты к пенсии (за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия "За заслуги перед Новосибирской областью", и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания "Почетный гражданин Новосибирской области"), пенсии за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, законодательством субъектов Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается по распоряжению Главы администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на основании письменного заявления гражданина со дня назначения выплат, указанных в абзаце первом настоящего пункта.
VI. ПОРЯДОК ПЕРЕРАСЧЕТА РАЗМЕРА 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

6.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случаях:

1) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности);

2) при централизованном повышении денежного содержания муниципальных служащих.

6.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в случае изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности) производится на основании информации, получаемой  администрацией Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области по межведомственному запросу из органов Пенсионного фонда Российской Федерации в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

6.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет при повышении денежного содержания муниципальным служащим производится на основании постановления Главы администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о повышении размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы "специалист" с учетом тарифного коэффициента, установленного на день прекращения муниципальной службы или достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

6.4. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет и ее выплата производятся с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором гражданин обратился за перерасчетом размера пенсии, за исключением случаев, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего пункта.

В случае перерасчета размера пенсии за выслугу лет в соответствии с повышением должностного оклада по младшей должности муниципальной службы "специалист" на основании постановления администрация Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, ежемесячная доплата или пенсия за выслугу лет в новом размере выплачивается со дня повышения должностного оклада по младшей должности муниципальной службы "специалист".

В случае перерасчета размера пенсии за выслугу лет в соответствии с индексацией страховой пенсии на основании постановления Правительства Российской Федерации, пенсия за выслугу лет в новом размере выплачивается со дня индексации страховой пенсии.

В случае принятия комиссией по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях (далее - комиссия) решения о включении в стаж муниципальной службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях, перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится с первого числа месяца подачи заявления о перерасчете размера пенсии за выслугу лет, но не ранее дня принятия комиссией решения.

6.5. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае смерти получателя, а также в случае объявления его в установленном порядке умершим или признания его безвестно отсутствующим с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя либо вступило в силу решение об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.

6.6. Гражданам, имеющим право на одновременное получение различных видов пенсий (выплат) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новосибирской области, устанавливается одна пенсия (выплата) по их выбору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Новосибирской области.

При назначении получателю пенсии за выслугу лет иной пенсии (выплаты), которая не может выплачиваться одновременно с ежемесячной доплатой и пенсией за выслугу лет, выплата прекращается по распоряжению Главы администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на основании письменного заявления получателя пенсии.

6.7. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные получателю вследствие его злоупотребления, возмещаются получателем, а в случае его несогласия - взыскиваются в судебном порядке.

Приложение 2.1 к Положению

о порядке назначения, выплаты и перерасчета

 размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим администрации Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                                      Главе администрации Щербаковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                                      _____________________________________

                                      от __________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                      _____________________________________

                                              (должность заявителя)

                                      Домашний адрес ______________________

                                      _____________________________________

                                                 Телефон __________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    В   соответствии   с   Федеральным  законом  от  02.03.2007  N 25-ФЗ "О

муниципальной  службе  в  Российской  Федерации",  со  статьей  9.1  Закона

Новосибирской области от 01.02.2005 N 265-ОЗ "О государственной гражданской

службе  Новосибирской  области"  прошу назначить мне, замещавшему должность

___________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

на  день  прекращения муниципальной службы или на день достижения возраста,

дающего  право на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую

пенсию  по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001

года    N    173-ФЗ    "О   трудовых   пенсиях   в   Российской Федерации")

_________________________________________________________________________,

                             (указать нужное)

пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом "О

страховых  пенсиях" или Законом Российской Федерации "О занятости населения

в Российской Федерации"

__________________________________________________________________________.

                (вид страховой пенсии и дата ее назначения)

    Прошу  назначенную  мне  пенсию  за  выслугу лет перечислять на лицевой

счет N ____________________________________________________________________

в ________________________________________________________________________.

            (наименование Сбербанка России, коммерческого банка и др.)

    При  замещении  должности  государственной службы Российской Федерации,

государственной  должности  Российской Федерации, государственной должности

субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы

Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъекта

Российской  Федерации,  муниципальной  должности,  должности  муниципальной

службы, при трудоустройстве в государственное или муниципальное учреждение,

а  также  при изменении места проживания обязуюсь в 5-дневный срок сообщать

об этом в администрацию Новоярковского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области.

Дата                                                      Подпись заявителя

Приложение 2.2 к Положению

о порядке назначения, выплаты и перерасчета

 размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим администрации Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________________

               (наименование органа местного самоуправления)

вносит представление о назначении с "____" _____________________ 200____ г.

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшему    должность

муниципальной службы ______________________________________________________

                                    (наименование должности)

в

___________________________________________________________________________

               (наименование органа местного самоуправления)

исходя  из стажа муниципальной службы __________ лет, пенсии за выслугу лет,

составляющей  суммарно  с  учетом  назначенной страховой пенсии по старости

(инвалидности) __________________

___________________________________________________________________________

                     (вид пенсии и дата ее назначения)

________________________ процентов среднемесячного денежного вознаграждения

(денежного содержания).

    Среднемесячное   денежное   вознаграждение   (денежное  содержание)  по

указанной должности составляет ____________ рублей ____ копеек, должностной

оклад, без учета районного коэффициента __________ рублей ___ копеек.

Глава Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                                   Место для печати

Приложение 2.3 к Положению

о порядке назначения, выплаты и перерасчета

 размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим администрации Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                                  СПРАВКА

                 о периодах муниципальной службы (работы),

           учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы

   ____________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

      замещавшего должность

       муниципальной службы _______________________________________,

               дающую право на доплату к страховой пенсии по

              старости (инвалидности) и пенсию за выслугу лет

	N п/п
	N записи в трудовой книжке
	Дата
	Наименование организации
	Продолжительность муниципальной службы (работы)
	Стаж муниципальной службы, принимаемый для исчисления размера доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и пенсии за выслугу лет

	
	
	год
	месяц
	число
	
	в календарном исчислении
	в льготном исчислении <*>
	

	
	
	
	
	
	
	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	


    --------------------------------

    <*>   В   льготном   исчислении   указываются   периоды,  учтенные  при

    определении   стажа   муниципальной  службы,  в  течение  которых  один

    календарный  год  засчитывается  за  несколько  лет (например, служба в

    рядах вооруженных сил).

    Руководитель (специалист), ответственный за учет кадров

    муниципального органа                 _________________________________

                                          (подпись, фамилия, имя, отчество)

                                              Дата                     М.П.

Приложение 2.4 к Положению

о порядке назначения, выплаты и перерасчета

 размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим администрации Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                                  СПРАВКА

                    о размере среднемесячного заработка

  ______________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

      замещавшего должность

   муниципальной службы _______________________________________________

                         (наименование должности)

   за период с "____" __________ 20____ г. по "____" __________ 20____г.

	
	за 12 месяцев, рублей
	в месяц

	
	
	процентов
	рублей

	1. Среднемесячное денежное содержание:
	
	
	

	1) должностной оклад
	
	-
	

	2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	
	
	

	3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	
	
	

	4) ежемесячное денежное поощрение
	
	-
	

	5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	
	
	

	6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	
	
	

	7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальная помощь
	
	-
	

	8) районный коэффициент
	
	
	

	ИТОГО:
	
	-
	


Глава Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области              ___________________

Главный бухгалтер                                      ____________________

М.П.

Приложение 2.5 к Положению

о порядке назначения, выплаты и перерасчета

 размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим администрации Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

  ______________________________________________________________________

       (наименование органа Пенсионного фонда Российской Федерации)

                                  СПРАВКА

    Дана __________________________________________________________________

                              (фамилия, имя, отчество)

в  том,  что в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или

Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации"

назначена     страховая     пенсия    по    старости    (инвалидности)    с

__________________________________________________________________________.

                    (дата назначения страховой пенсии)

    По состоянию на ________________________________________________ размер

                                         (дата)

выплачиваемой   страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  составляет

_____________ руб. ______ коп.,

    -  фиксированная  выплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

_____________ руб. ______ коп.,

    -  повышение  фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  по старости

(инвалидности) _____________ руб. ______ коп.,

    -   сумма,   полагающаяся  в  связи  с  валоризацией  пенсионных  прав,

_____________ руб. ______ коп.

Руководитель                             __________________________________

                                            (подпись, инициалы, фамилия)

М.П.

Приложение 2.6 к Положению

о порядке назначения, выплаты и перерасчета

 размера пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим администрации Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

           о размере назначенной пенсии за выслугу лет

    Уважаемый(ая) _________________________________________________________

    Администрация Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области сообщает, что в соответствии с распоряжением Главы 

администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области Вам с ____________ установлена ежемесячная  пенсия за  выслугу  

лет  к  страховой пенсии в размере ___________ рублей _______копеек.

    При  изменении  размера страховой пенсии по старости (инвалидности) или

среднемесячного   денежного   вознаграждения   (среднемесячного   денежного

содержания)  по  соответствующей  должности  размер  пенсии за выслугу 

лет будет изменяться.

    Об    изменении    размера   Вашей   страховой   пенсии   по   старости

(инвалидности),  поступлении на государственную или муниципальную службу, в

государственное   или   муниципальное   учреждение,   при   перемене  места

жительства,  во  избежание задержек с выплатой пенсии за выслугу лет, прошу

Вас  сообщить в администрацию Барабинского района

Глава Новоярковского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области

                                               М.П.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Третьей сессии

от 16.10.2015 г. N  18

Об установлении границ территории, на которой может
 быть создана народная дружина

В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44 – Ф «Об участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь статьей 19 Устава Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибиской области Совет депутатов Новоярковского сельсовета решил:
1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами территории Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новоярковского сельсовета».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совет депутатов                                       В.Г.Бондаренко

Список депутатов,

присутствующих на 3сессии пятого созыва Совета депутатов Новоярковского   сельсовета Барабинского района Новосибирской области

1. Горт А.С. - депутат Совета депутатов

2. Киселев С.М. - депутат Совета депутатов 

3. Стрельцов А.Н. - депутат Совета депутатов   

4. Боброва Н.Е. – депутат Совета депутатов

5. Рахимзянов Г.М. - депутат Совета депутатов
6. Кнутас А.Н. -  депутат Совета депутатов

7. Храпова И.Н . -  депутат Совета депутатов

8. Афанасьева Н.В. -  депутат Совета депутатов

9. Ломоносова Н.П. -  депутат Совета депутатов

Список приглашенных,

на 3 сессию пятого созыва Совета депутатов Новоярковского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области

1.  Бессонов Евгений Владимирович – Первый заместитель Главы администрации Барабинского района 

2. Кожевникова Елена Александровна – Заместитель Главы администрации Барабинского района 

3. Радишевский Вячеслав Валерьевич – Начальник отдела имущества и земельных отношений администрации Барабинского района

4. Киселев С.М.– директор МКУ КДО «Унисон» Новоярковского сельсовета Барабинского района
5. Ломоносова Н.П. –индивидуальный предриниматель

6. Ерёменко О.В. – специалист администрации Новоярковского сельсовета
